Bonafides Appianus citatus. 3. 8., 12. 4. 31. 1.

Bonum sumnum aeternum. 38. 9. Bonum hominis praecipue consistit in perseverantia caritatis usque ad mortem. 76. Bonum universi est a Deo volitum propter se, et ad ipsum ordinantur omnes partes universi. 75.

Bona, quae falsa, et apparentia, quae certa, et mensura. 102. seq. 128. seq. Quae non magni pendenda, et quae quaerenda.

» 97. seq.

Bona temporalia communia  
bonis, et malis. 9. s.,  
96. seq. 10. saepe obsunt  
probis. 9. s.

Bonus nemo ex omni parte.  
92. n. Quis maxime bea-  
tus. ibid. Miser dici po-  
test, non esse. 62. seqq.  
et 115.

Boni semper potentes. 86.  
Multi etiam in novo Te-  
stamento temporali felici-  
tate aucti. 96. n. Cur  
eos in hac vita adversi-  
tibus premi expediat.  
23. seqq., 103., 115. seqq.  
Externa omnia contem-  
nunt. 104., et 128. Illis,  
qui secundum propositum  
vocati sunt sancti, omnia  
cooperantur in bonum. 75.  
Etiam peccata, et quo pa-  
cto. 76. Omnia semper  
felicia contingunt. 86.

Bruckerus Jacobus citatus.  
3. 8., 31. 1.

### C

Caecilius Lucius citatus 95.  
20.

Caesar Cajus Caligula. 121.

Caesar Cajus Julius, Cice-  
rone, et Catone servatis  
efficere volebat, ut bene  
de Republica mereri vi-  
deretur. 48. Tyrannus.  
ibid. 4. Ejus dictum de  
Catone 49. citatus. 124.  
12., et 14.

Caesar Octavianus Augustus.

119. 27.

Calamitas virtutis occasio.

121.

Canii. I. 4.

Cannensis pugna. 118. n.

Capisuccus Raymundus Sac.  
Pal. Apost. Magister,  
deinde Cardinalis citatus.  
24. n.

Caritas, qua Deus nos dili-  
git, et qua nos Deum di-  
ligimus, diffunditur in  
cordibus nostris per Spi-  
ritum Sanctum. 51. seq.  
5. et 52. Est forma virtu-  
tum 56. Sine ipsa nulla  
potest esse virtus simpli-  
citer in suo genere per-  
fecta, atque adeo vera.  
57. 13. Ejus perfectio  
quae propria patriae, et  
quae viae, quae commu-  
nis omnibus, et quae non  
58. seq. Ne ab ipsa exci-  
damus, gratiae Dei au-  
xilio egeimus. 59.

Castor in Deos relatus. 25. 5.

Catalogus Bibliothecae Bu-  
navianae citatus. 3. 8.

Catalogus Codicum Latino-  
rum Bibliothecae Mediceae  
Laurentianae citatus. 7.  
3., 15. 2., 21. 1.

Catechismus Romanus cita-  
tus. 51. 4., 59. 29., 70.  
24., 73. seq. 39. 98. 26.

Cato major, cui Cicero in  
libro de senectute omnem  
sermonem tribuit, affert  
gravissima argumenta pro-

animorum nostrorum immortalitate , 43. seq. In dubio tamen relinquit , sintne animi nostri immortales . 44. seq.

Cato Marcus , Uticensis dictus , Romanae sapientiae princeps 47. Adversae ejus vices . 120. Mortem sibi infert . 114., et 120. Ejus oratio ante mortem 113. seq. Suprema studia . 47. seq., 114. 9. spontaneae mortis causae . 48. seq. In ea sibi conscientia imbecillitas , et inconstantia . 49. seq. Perperam excusatur a Tullio . 48. 4. Et perversius laudatur a Seneca . 47. et so.

Celsus Aurelius Cornelius citatus . 116. n.

Cerbonius Thomas citatus . 41. n., 42. 2., 60. 39., 90. n.

Chremylus . 81. 5.

Christus Jesus legifer noster . 4. Praecipit , ut Ethnici , et Publicani loco habeatur qui Ecclesiam non audit . Ibid. 11. In primitiva Ecclesia a Judaeis , et Gentilibus impugnatus . 10. n. Per doctrinae suae praecones miracula edit . 25. Quo sensu jubeat nos perfectos esse , sicut Pater coelestis perfectus est . 38. Et orare semper optere . 59. 30.

Christiani , cur , sublata futura vita , miserabiliores ceteris hominibus essent . 28. 11. Non existimandi aut invisi Deo , aut a Deo neglecti , quod ab Ethnici malis omnibus afficerentur . 31.

Chrysippus quomodo dictus noster a Seneca . 31. 1. Primas in Stoica Secta partes habuit . 64. Admisit passiones in animum sapientis . ibid.

Chrysostomus S. Joannes causas affert cur pios viros in hac vita omni acerbitudinem genere vexari expediat . 23. seqq. et cur sceleratos aliquando ditescere Deus sinat . 92. n.

Cicero Marcus Tullius citatus . 8. n., 9. 3. et 5., 18. n., 25. 5., 32. 2., 33. 5., 34. seq. 6., 42. 2., 43. seq. 4., 44. 5., 46. seq. 10., 48. 2., 49. 5., 55., 59. seq. 32. seqq. 61. seq. 4. 5. seqq., 63. 11., 65. 15. 69. 17. 71. 53. et 34. 81. 6., 86. 15. 106. 3., 107. n., et 9. 108. 10.

Claudianus Claudius citatus . 95. 20.

Cleanthes quo sensu a Seneca vocatus noster . 31. 1. Ejus carmina a Seneca latine reddita . 11. 3.

Cleombrotus Ambraciotes , lecto Platonis libro de

- aeternitate animarum ,  
praecipitem se dat . 48.
- Codex Vaticanus Urbinas  
num. 1339. citatus . 13. 2.
- Coenationes calore tempera-  
tae . 122.
- Cogitandi vis in materiam  
non cadit , nec vero ca-  
dere potest. Vide Materia.
- Concilium Tridentinum ci-  
tatum . 29. seq. 13. 57. 24.,  
59. 28., 71. 32., 72. seq. n.
- Concilium Nicaenum . Vide  
Symbolum Concilii Ni-  
caeni.
- Concilium Lateranense IV.  
citatum . 36. 3.
- Concilium Milevitatum II.  
citatum . 70. seq.
- Concina Daniel citatus . 4.  
12. Ejus Monitum ad Sa-  
perdas quosdam Italos  
Grotianos , Fufendorfia-  
nos , Wolfianosque refer-  
tar. ibid.
- Consensus omnium homi-  
num in omni re veritatis  
argumentum est , 42. 2. ,  
Et lex naturae putandus .  
ibid.
- Contarellus Matthaeus Car-  
inalis . 6. 14. , 20. 6.
- Continentia nec proprie , nec  
metaphorice de Deo dici-  
tur . 33. 3.
- Copernicus Nicolaus revocat  
in lucem veterum quorum-  
dam Philosophorum de  
motu telluris opinionem  
108. 10. Ejus de mun-

di revolutionibus scripta  
quomodo permissa . ibid.

Coppola Dominicus Archie-  
piscopus Myrensis , et Sa-  
crae Congregationis de  
Propaganda Fide Secre-  
tarius , Academiae Reli-  
gionis Catholicae Praeses .  
77. 1. Pii VII. Pont. Max.  
ad eum litterae . ibid.

Crassus . 120.

### D

David bono sibi fuisse ait .  
quod a Deo castigatus sit  
23. Adulterio , et homi-  
cidio se polluit . 73. 38.  
Dubitatem ex impro-  
borum prosperitatibus , et  
proborum aerumnis expli-  
cat . 82. seq.

Demetrius Cynicus cur a Se-  
neca appellatus *noster* .  
31. 1. Magnifica ejus vox .  
116. De Diis querela . 126.

Democritus inducens simu-  
lacula Deos quodammodo  
negat . 69. 17. Divitias  
projicit . 128. Quanti pars  
haereditatis ab eo fratri-  
bus suis relictae esset .  
ibid. 2.

Deus hanc rerum universi-  
tatem effecit . 8. Et quidem  
ex nihilo , non ex materia,  
quae habuit , et habuerit  
vim , et naturam suam .  
36. seq. Omnia potentia  
sua , et consilio sustinet ,  
atque administrat . 8. , 83.  
8. , 98. seq. 107. seqq.

Creavit hominem ad imaginem, et similitudinem suam. 53. Est Dominus noster, et Pater. ibid. Diligit quos corripit. ibid., et 103. Aliter dicitur bonus, justus, et sapiens, ac dicatur homo. 57 seq. Habet specialem curam de justis. 75. Est auctor mali poenae, non culpae. 87. 19. Praeparavit in posterum bona justis, quibus non fruentur injusti, et mala impiis, quibus non cruciabuntur justi. 88. 1. Manifesta justitiae suae documenta in plerosque scelestos homines etiam in hac vita animadvertisendo dedit. 95. 10., et 101. Non vult mortem peccatoris, sed conversionem, et vitam. 100. Cur permittat defectus in aliquibus peculiaribus rebus. 67. n. sinat esse mala. 75. bona temporalia permixta esse voluerit, eaque det, atque aufert bonis, et malis. 88. seq. 1., 97. n. peccata aliqua in hac etiam vita manifeste puniat, non omnia, et res secundas aliquibus potentibus concedat, non omnibus. 89. n. non statim poenas ab improbis exigat. 90. s., et 99. seq. scelestos plerosque terrenis bonis ditet.

90. seqq. et sit patiens. 100. seq. Quomodo curet omnia aequaliter, et simul universa magis, quam singula. 60. velit se, et alia a se. 68. seq. 16. utatur peccatoribus. 93. seq., et in eo sint zelus, ira, misericordia, poenitentia, patientia, et aliae virtutes. 32. seqq. 4. et 5. Diana Orthiae aræ. 123. 6.. Ad eam quomodo Spartæ pueri verberibus accepti. ibid.  
 Dio Cassius citatus. 114. 8., 119. 27.  
 Dionysius Syracusanorum Tyrannus. 86. 15.  
 Dolor contemnendus. 129.  
 Dousa Janus citatus. 111. 20.

## E

- Ecclesia in his, quae ad fidei, morumque doctrinam pertinent, ab omnibus audienda. 4. 11.  
 Eliae prophetæ transitus per Jordanem. 102. n.  
 Ellius leno divitiis affluit. 125.  
 Empiricus Sextus. 89. 3.  
 Ennius Quintus citatus. 61.  
 Epictetus Philosophus Stoicus. 64.  
 Epicurei Divinam Providentiam negabant. 8. n. Mortuos nihil sentire censebant. 44. Mundi fabricam a fortuito atomorum con-

cursu repetebant. 107. 9.  
**Epicurus Philosophus.** Ejus  
hortis quid inscriptum. 2.  
7. **Qua ratione a Seneca**  
vocatus *noster*. 31. 1. Induc-  
cens imagines, Deos quo-  
dam pacto negat. 69. 17.  
**Equites Romani** sub Princi-  
pibus in aream ad pugnam  
cum feris luxuria conje-  
cti. 113. 4.  
**Erasmus Desiderius** citatus.  
5. seq. 13.  
**Erythraeus Janus Nicius.**  
Vide de Rubeis Joannes  
Victorius.

**F**

**Faber Honoratus** jure a Sa-  
cris Congregationibus cau-  
tum fuisse defendit, ne  
quis terrae mobilitatem  
ut thesim, propugnaret.  
109. 2.

**Faber Nicolaus** citatus. 2. 5.

**Fabricius Caius paupertatis**  
toleraus. 116. seq. Bel-  
lum tam cum Pyrrho,  
quam cum divitiis gerit.  
117. De quibus triumpha-  
rit. ibid. 11.

**Fabricius Joannes Albertus**  
citatus. 3. 8., 6. n. et 14.,  
7. 3., 21. 1., et 2., 84. 3.,  
107. n.

**Facciolatus Jacobus** citatus.  
18. n.

**Fatum quid vulgo.** 10., et  
12. seq. 6. Quid juxta  
Stoicos. 10. seq. Quomo-  
do definiatur a Boethio.

12. 5. Quo pacto sit mo-  
bile, et immobile 67. seq.  
Cur a fati nomine absti-  
nendum. 12. 6.  
**Felices**, et beati qui censem-  
di, et qui contra infeli-  
ces ac miseri putandi. 29.  
**Felicitas bonorum quae** 129.  
**Fenni populi.** 124. 13.  
**Ferae primae formae** cur in-  
genti pomorum strue cin-  
cta apponenterunt. 117. 15.  
**Festus Sextus Pomponius** ci-  
tatus. 118. n.  
**Finettus Joannes Franciscus**  
citatus. 4. 12.  
**Florus Lucius Annaeus** ci-  
tatus. 114. 8.  
**Fortis quis.** 61. 9. Esse non  
potest, qui dolorem ma-  
lum putat. ibid. Omnibus  
externis potentior. 112.  
Adversa exercitationes pu-  
tat. ibid.  
**Fortis quomodo** dicatur  
Deus. 34. n.  
**Fortuna omnis vel jucunda**  
vel aspera, qua causa de-  
fecatur. 86. seq. Quos si-  
bi adversarios assumat.  
116. Dat facultatem ex-  
hibendae virtutis. 120.  
**Fortiores nos reddit.** 123.  
Nullum habet telum quo  
animum feriat. 129. Con-  
temnda. ibid.  
**Foscarinus Paulus Antonius.**  
108. 10.

**G**

**Gagnaesus Joannes** citatus.

24. 4.  
**Galileus.** 108. 10.  
**Gassendus Petrus.** 108. 10.  
**Gellius Aulus** citatus. 118.  
 24.  
**Gerdil Hyacinthus Cardinalis** citatus. 12. 4., 38. 8.  
**Germani populi.** 123. seq.  
**Getae in Gallias irrumpunt.**  
 104. 40.  
**Gothi iuvadunt Gallias.** ibid.  
**Gratia Dei quid.** 51. Ejus necessitas ad juste vivendum, ac vitam aeternam promerendam. 59. 28.  
**Gratianus Antonius Maria,** deinde Episcopus Amerinus citatus. 13. n.  
**S. Gregorius Magnus Pont.** Max. citatus. 12. 6.  
**Gregory David.** 109. n.  
**Grotiani ab Hugone Grotio.**  
 4. 12.  
**Guidonis Bernardus.** 67. 11.  
 H  
**Habacuc explicat dubitatio-**  
 ne in ex improborum temporanea felicitate, ac proborum aerumnis. 83. 8.  
**Hadrianus Imperator.** 118.  
 19.  
**Haeres quis.** 74. 40. Non solum est filius naturalis, sed etiam adoptivus. ibid.  
 Filii adoptivi Dei quomodo sint haeredes ejus, et cohaeredes Christi. ibid.  
**Hamaxobii populi.** 123. 9.,  
 124. 13.  
**Hebraeorum per mare ru-**
- brum, et per Jordanem transitus. 101.  
**Heinecius Joannes Gottliebus.** 4. 12.  
**Helvia.** Senecae liber de Consolatione ad ipsam citatus. 54. 9.  
**Heraclides Ponticus.** 108.  
 10.  
**Hercules in Deorum numerum relatus.** 25. 5. Nemo illi decumam vovit, si sapiens factus esset. 35. n.  
**Here pro heri.** 101. 31.  
**Hermias,** a quo Hermiani haeretici. 35. 2. Eorum de materia error. ibid.  
**Hermogenes,** a quo Hermogeniani haeretici, a Stoicis sumpsit materiam neque natam, neque factam, nec initium habentem, nec finem, ex qua Dominus omnia fecerit, et ex cuius vitio sint mala. 35. 1. Refellitur. 36. seqq.  
**Herodes Agrippa** in hac etiam vita a Deo punitus. 95. 20.  
**Heumannus Christophorus Augustus** notatus. 13. seq.  
 1.  
**Hicetas,** aliis Nicetas, Syracuseus omnia stare dicit, solam terram moveri. 108.  
 10.  
**S. Hieronymus** citatus. 115.  
 4.  
**Hirtius Aulus** citatus. 113.  
 7. 114. 8.